PREFEITURA DE

sÃo GoNçALo
DO AMARANTE
coNSTRUtNDo UMA NovA HlsTÓnla

.;.,, 6 7'/

t?¡rg

Ý
A¡!{

TOMADA DE PRECOS NO 019.2022 - TP

ATA

ATA DE REcEBIMENTo E ABERTURA DOS DOCUMENTOS DE HABILITAçÃO E

RECEBTMENTO DAS PROPOSTA DE PREçOS. Aos 05 (cinco) dias do mês de setembro

do ano de 2022, às 09h (nove horas), na sala da sessão da Comissäo Permanente de

Licitaçäo do Município de São Gonçalo do Amarante/CE, situada na Rua lvete Alcântara,

120, Centro, São Gonçalo do Amarante/CE, reuniu-se a citada Comissäo, constituída dos

seguintes membros: ANDERSON AUGUSTO DA S¡LVA ROCHA - Presidente, HELAYNE

FRANQUELE SOARES ROCHA E ANA CRISTINA GOMES DA SILVA - MEMbTOS, PATA

recebimento e abertura dos envelopes contendo os documentos de habilitaçäo e apenas

recebimento dos envelopes contendo as proposta de preços da TOMADA DE PREçOS N"

019.2022- Tp, cujo objeto é a CoNTRATAçÃO DE EMPRESA PARA EXECUçÃO DOS

sERVtços DE REFoRMA DE euADRA ESpoRTtvA No DlsrRlro DE sluPÉ DE

INTERESsE DA SEcRETARIA DE ESPOR,TE E JUVENTUDE DO MUNICIíPIO DE SÃO

GONçALO DO AMARANTE/CE. Oficializada a abertura da sessäo, o Sr. Presidente

informou que apenas remeteram/protocoloram os envelopes de habilitação e proposta de

preços, as licitantes: 1. FROTA MACEDO ENGENHARIA LTDA inscrita no CNPJ No.

27.g63.223/0001 -To; 2. cUANABARA coNSTRUçÖes, TRANSPORTE E SERVIçOS

EIRELI ME inscrita no CNPJ No. 10.905.621/0001-78; 3. P2 ENGENHARIA E

GoNSTRUçAO C¡V|L LTDA inscrita no cNPJ No. 05.163.341/0001 -87 e que compareceu

a presente sessão entregando os envelopes de habilitaçäo e proposta de preços, a

ticitante: 1. CONSTRUTORA ALVES MACHADO LTDA inscrita no CNPJ No'

O.3TS.7¡2¡OOOI-89, sendo assim representada pelo seu procurador o Sr. JOSE GENTYL

DA SILVA JUNIOR, inscrito no CPF: 036.658'903-22'

Deste modo, o Sr. presidente declarou aberta a reunião, neste momento deu boas vindas

aos presentes e partiu para a parte prática do certame, explicitando o já informado no
r(k

edital. Então, procedida a abertura dos envelopes de Habilitaçäo envelope "A", a Comissã" #
permanente de Licitação passou a rubricar toda a documentaçäo de habilitação

juntamente com o representante presente da licitante. Em seguida foram rubricados p"l.'t4c

prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Estado do Ce¿¡á Rua Ivete Alcântara, no 120 - CEP: 62'670-000 - São Gonçalo \
do Amarante - CE Fone/Tax: (85) 33154100 - CNPJ n" 07.533.65610001-19 - CGF 06'920'237-0 E-mail: \

prefeitruamunicipal@pmsga.com.br - Site: http://wwwsaoeoncalodoamarante.ce.gov'br/

0

PREFËITURA DË

sÃo GoNçALO
ÞO AMARANTE
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA

Et't

67L
,-Þt,

CPL os fechos dos envelopes de Proposta de Preços, já que mos não seriam

abertos na mesma sessäo, momento em que o Presidente da C unclou a

presentes que o julgamento da fase de Habilitação será divulgado

Jornal de grande circulação e no Quadro de Avisos (flanelógrafo) da Prefeitu ta cipal

de Säo Gonçalo do Amarante/CE; portal de licitaçöes do TCE/CE e site do Município de

São Gonçalo do Amarante/CE, tendo em vista a necessidade de verificação das

autenticidades das certidöes emitidas via internet e dos demais documentos de habilitação

por parte da Comissão Permanente de Licitaçäo em data posterior. Dando seguimento o

Presidente da CPL constatando que nada mais havia a ser acrescentado, declarou

encerrada a sessão, sendo entäo lavrada a presente ata, que vai assinada pela Comissão

Permanente de Licitaçäo e pelo representante da licitante presente.

prefeihua Municipal de São Gonçalo do Amarante - Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, no 120 - CEP: 62.670-000 - São Gonçalo

¿o Amarante - CE FoneÆax: (85) 33154100 - CNPJ n'07.533.656/0001-19 - CGF 06.920.237-0 E-mail:

prefeitruarnunicipal@pmsga.corn.br - Site: http://www.saosoncalodoamarante'ce.gov.br/

\

coMt PERMANENTE DE

ASSINATURANOME

[ì^ òûnoon J
A,

ff I n, [,ou
ANDERSON AUGUSTO DA SILVA ROCHA

PRESIDENTE

ÿ'"ÙrL'Pnd-^-
HELAYNE FRANQUELE SOARES ROCHA

MEMBRO

,hre erwrt¡"a- Gen,t-c ¿ç¡ b.t-Ita
ANA CRISTINA GOMES DA SILVA

MEMBRO

ASSINATURA DO REPRESENTANTEEQ
LICITANTE

RAZÃO SOCIAL/CNPJ

01

CONSTRUTORA ALVES MACHADO
LTDA

cNPJ No. 00.375.7920001-89
JOSE GENTYL DA SILVA JUNIOR

CPF: 036.658.903-22

SEM REPRESENTANTE02
FROTA MACEDO ENGENHARIA LTDA

GNPJ No. 27.363.22310001-70

SEM REPRESENTANTE03

GUANABARA CONSTRUçoES,
TRANSPORTE E SERVIçOS EIRELI-

ME
GNPJ No. 1 0.905 .621 10001-78

SEM REPRESENTANTEo4
ffiÉcorusrRUçAo

CIVIL LTDA
GNPJ No. 05.163.341/0001-87